КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 февраля 2024 года № 97
р.п. Варгаши

О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области от 8 августа 2023 года № 24 «О Порядке оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации Варгашинского муниципального округа, в том числе  отраслевых (функциональны) органов, территориальных органов Администрации Варгашинского муниципального округа»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  Администрация Варгашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Порядок оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности  по техническому  обеспечению деятельности Администрации Варгашинского муниципального округа, в том числе  отраслевых (функциональны) органов, территориальных органов Администрации Варгашинского муниципального округа, утвержденному постановлением Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области от 8 августа 2023 года №24 «О Порядке оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации Варгашинского муниципального округа, в том числе  отраслевых (функциональны) органов, территориальных органов Администрации Варгашинского муниципального округа»,  следующие изменения:
1) в абзаце 2 пункта 11 раздела II слова «(за исключением работников, которым установлен суммированный учет рабочего времени)» исключить;

2) в пункте 23 раздела III слова «компенсационного» заменить словами «стимулирующего»;

3) пункт 27 раздела III изложить в редакции:

«27. Размер премии по итогам работы за месяц работнику может быть снижен, либо работник может быть лишен частично или полностью премии по итогам работы за месяц в связи с допущенным им нарушением трудовой дисциплины или ненадлежащим исполнением должностных обязанностей по решению работодателя, принятому в форме распоряжения (приказа), на основании мотивированного представления непосредственного руководителя работника.»;

4)  пункт 28 раздела III изложить в редакции:

«28. Премия по итогам работы за месяц выплачивается работнику в размере до 25 процентов от должностного оклада.».

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Варгашинского муниципального округа, начальника Финансового управления.

Первый заместитель

Главы Варгашинского муниципального округа                                   М.М. Ошнурова
Лист согласования

проекта постановления Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области

 «О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области от 8 августа 2023 года № 24 «О Порядке оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации Варгашинского муниципального округа, в том числе  отраслевых (функциональны) органов, территориальных органов Администрации Варгашинского муниципального округа»

Проект подготовил:

	Ларионова Е.М., начальник отдела организационной и кадровой работы аппарата Администрации Варгашинского муниципального округа

Проект согласован:

	Результат

	Согласовано без замечаний
	Согласовано с разногласиями (заключение прилагается)*

	Михалева Т.Н., заместитель Главы Варгашинского муниципального округа, руководитель аппарата Администрации Варгашинского муниципального округа

	Шмакова Е.А., заместитель руководителя аппарата, начальник правового отдела аппарата Администрации Варгашинского муниципального округа

	Славина О.А., исполняющий обязанности заместителя Главы Варгашинского муниципального округа, начальника Финансового управления

Лист согласования

проекта постановления Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области

 «О внесении изменения в постановление Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области от 8 августа 2023 года № 24 «О Порядке оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации Варгашинского муниципального округа, в том числе  отраслевых (функциональны) органов, территориальных органов Администрации Варгашинского муниципального округа»

Проект подготовил:

	Ларионова Е.М., начальник отдела организационной и кадровой работы аппарата Администрации Варгашинского муниципального округа

Проект согласован:

	Результат

	Согласовано без замечаний
	Согласовано с разногласиями (заключение прилагается)*

	Михалева Т.Н., заместитель Главы Варгашинского муниципального округа, руководитель аппарата Администрации Варгашинского муниципального округа

	Шмакова Е.А., заместитель руководителя аппарата, начальник правового отдела аппарата Администрации Варгашинского муниципального округа

	Славина О.А., исполняющий обязанности заместителя Главы Варгашинского муниципального округа, начальника Финансового управления

	Кузнецова А.Ю., начальник Отдела образования Администрации Варгашинского муниципального округа

	Кудреватых Н.М., начальник Отдела культуры Администрации Варгашинского муниципального округа